
NÁRODNÍ KNIHOVNA

100426697i

OBSAH

1. ÚVOD 4

Zaměření šetření 7

Zahraniční studenti na českých vysokých školách 9

II. METODY A ANALYTICKÝ POSTUP 16

Třídicí kritéria 19

III. CHARAKTERISTIKY RESPONDENTŮ 22

IV. PROPAGACE ČESKÉ REPUBLIKY A ČESKÉHO
VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ V ZAHRANIČÍ NA

Důvody pro studium v České republice ' ^ ^

Rozhodnutí studovat v České republice 
Informovanost o studiu v České republice 
Důvody pro výběr vysoké školy /j^-

Shrnutí 1

38

40
52
54
60
67

V. PODPORA ZAHRANIČNÍCH STUDENTŮ PŘED PŘÍJEZDEM

Proces přijímacího řízení 
Víza a proces jejich vyřizování 
Uznávání předchozího vzdělání 
Komunikace s institucemi 
Shrnutí

68

70
74
77
78
79

VI. KVALITA STUDIJNÍCH PROGRAMŮ NA ČESKÝCH
VYSOKÝCH ŠKOLÁCH 80

Hodnocení studijních programů na vysokých školách . 82
Výukové metody . 85
Spokojenost s kvalitou výuky 86
Zhodnocení volby studia 89
Doporučení studia v České republice druhým 92

Shrnutí ■ 94



VIL SLUŽBY A ŽIVOTNÍ PODMÍNKY 96

Hodnocení služeb na vysoké škole 98
Buddy program 101
Bydlení během studia 104
Kvalita služeb v České republice 107
Práce při studiu 108
Začlenění do místní komunity 109
Plány do budoucna 114
Shrnutí 121

Vlil. ZÁVĚREČNÉ KOMENTÁŘE A VZKAZY STUDENTŮ 122

IX. REGIONÁLNÍ ROZDÍLY 126

Slovensko 128
Rusko 129
Východní a jihovýchodní Evropa 129
Evropská unie - západní Evropa a ESVO 130
Evropská unie - východní Evropa 131
Jižní a jihovýchodní Asie 131
Střední Asie 132
Střední východ 133
Východní Asie 133
Afrika 134
Latinská Amerika 135
Severní Amerika 135

X. SHRNUTÍ A ZÁVĚRY 138

Hlavní zjištění: Propagace České republiky a českého
vysokého školství v zahraničí . 140
Hlavní zjištění: Podpora zahraničních studentů před příjezdem 141
Hlavní zjištění: Kvalita studijních programů na českých
vysokých školách 142
Hlavní zjištění: Služby a životní podmínky 143

XI. SEZNAM LITERATURY A ZDROJŮ 146

o
Z)
1Л
I

z
>u
z
2
X
<N

ШQ
LU 
—I 
XO
Q.
Ш
U.
_ico
ID
Cl
LU
CĽ

<

I
C/1

ZP
R

Á
V

A
 Z 

V
Ý

ZK
U

M
U

 N
A

 Č
ES

K
Ý

C
H

 V
Y

SO
K

Ý
C

H
 ŠK

O
LÁ

C
H


